Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  JOVEM  ISABELA  MANCHINI,  PELA  INAUGURAÇÃO  DO
REFORÇO ESCOLAR ISA MANCHINI, REALIZADO NO DIA 21 DE JUNHO DE 2024, QUE
OFECERÁ UM IMPORTANTE SUPORTE EXTRA AOS ESTUDANTES.

Destinatário:  Isabela Manchini – Isa Manchini Reforço Escolar (Rua 13 de Maio, nº 861 –
Centro – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande entusiasmo que parabenizo a jovem Isabela  Manchini  que neste  dia  21 de
junho  do  corrente,  inaugurou  o  seu  espaço  para  reforço  escolar,  sendo  este,  um  passo
significativo e inspirador na missão de ajudar a transformar alunos em grandes profissionais
no futuro.

A dedicação e o compromisso com a educação fazem toda a diferença, proporcionando um
ambiente  acolhedor  e  estimulante  para  o  desenvolvimento  intelectual  e  pessoal  de  cada
aluno.

Tenho  a  certeza  de  que  este  espaço  será  um ponto  de  partida  para  muitas  histórias  de
sucesso  e  conquistas,  pois  o reforço  escolar  contribui  para  o  desenvolvimento  da
aprendizagem, melhora o rendimento  dos alunos e facilita  o trabalho da regente de turma
quanto à apresentação do conteúdo.  Além disso,  eleva a autoestima dos estudantes  e os
torna mais autônomos, participativos e motivados.

Dessa  forma,  desejo  muito  sucesso  nesta  nova  jornada  e  que  Isa  Manchini  e  equipe
continuem a inspirar, motivar e guiar os alunos em direção a um futuro brilhante e cheio de
realizações.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de junho de 2024.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

MOÇÃO Nº 213/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

13
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
24

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
06

/2
02

4
17

:3
8:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

7E
6-

B5
D

8-
BB

07
-A

A3
A.

Pag. 1/2

APROVADO
20ª Sessão Ordinária - 25/06/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

13
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
24

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
06

/2
02

4
17

:3
8:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

7E
6-

B5
D

8-
BB

07
-A

A3
A.

Pag. 2/2